РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2015 г.  № 635-п                                                                        п.Кутулик
Об изменении режима работы в  МКДОУ
 Маниловский детский сад и внесении
изменений в штатное расписание
В целях удовлетворения потребности родителей, в соответствии, с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь Уставом МКДОУ Маниловский детский сад, Уставом МО «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 01.10.2015г. перевести Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  Маниловский детский сад на 10,5 часовой режим работы (с 8.00 до 18.30 часов).

2. Внести в штатное расписание МКДОУ Маниловский детский сад следующие изменения:

2.1. В строке «Воспитатель» количество штатных единиц «2,5» заменить на «3,5».
2.2.  В строке «Помощник воспитателя» количество штатных единиц «2,0» заменить на «2,75».
3. Заведующему Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Маниловский детский сад (Балышева Н.В.), предупредить работников об изменении  существенных условий труда в соответствии с законодательством.
4. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2015 года.
5. Издательскому дому «Аларь» (Иванова С.А.) опубликовать данное постановление в газете «Аларь».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Папинову А.Ж.
Мэр Аларского района                                                                  А.В.Футорный